PAGE
[image: image1.jpg]APCEHAA TOBAPOB
TOPrOBAS KOMNAHMA

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № АТ/20__/_____

	г. Воронеж
	«_____» ___________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью Компания «Арсенал товаров», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Зотова Константина Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________ «___________________________________________________________________________________________», именуем____ в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, с другой стороны,
далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить товар на условиях, определенных настоящим договором.
1.2. Предварительный заказ товара по наименованию, количеству, ассортименту и способу отгрузки осуществляется Покупателем одним из следующих способов:

· оформленным на сайте http://arsenaltovarov.ru/ зарегистрированным пользователем.

· непосредственно у менеджера в торговом зале.

1.3. Согласованные наименование, ассортимент, количество, цена за единицу, общая стоимость товара, включая НДС, указываются в товарно-сопроводительных документах (товарных накладных, товарно-транспортных накладных) и счетах-фактурах, которые оформляются Продавцом на каждую партию товара и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

1.4. Вывоз товара со склада Продавца по адресу: г. Воронеж, проспект Патриотов, 9, производится Покупателем самостоятельно (самовывоз). Доставка товара силами Продавца возможна по дополнительному согласованию сторон.

1.5. Право собственности на товар переходит к Покупателю в момент передачи товара Покупателю (представителю Покупателя). Риск случайной гибели и порчи товара несет собственник товара.

2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая сумма договора определяется как общая сумма стоимости товара, переданного по товарно-сопроводительным документам, в течение срока действия настоящего договора.

2.2. Цена на товар устанавливается на основании прайс-листа Продавца, действующего на момент заказа товара и системы скидок, соответствующей выбранной сумме товара и форме оплаты.

2.3. Покупатель оплачивает 100% стоимости товара, согласно выставленному счету, в форме предварительной оплаты.

2.4. Счет на оплату действителен в течение 3 (трех) рабочих дней. При оплате счета позже указанного срока Продавец не гарантирует наличие на складе товара, указанного в счете, а также сохранение цены на товар, указанной в счете. При этом, Покупатель вправе выбрать товар из фактически имеющегося в наличии у Продавца на дату отгрузки.
2.5. Расчет за товар осуществляется в рублях РФ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца или путем внесения денежных средств в кассу Продавца (в пределах лимитов, установленных действующим законодательством РФ).
2.6. Обязательство по оплате товара считается исполненным, после поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Продавца.  Оплата товара третьими лицами (за третьих лиц) не допускается.
2.7. Уведомление о зачислении денежных средств на наш расчётный счёт поступит автоматически на Вашу электронную почту, сразу после проведения этой операции Банком.
2.8.  Минимальная сумма закупки при безналичном расчете составляет 10 000 (десять тысяч) рублей, при наличном расчете составляет 10 000 (десять тысяч) рублей.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец передает Покупателю товар надлежащего качества, в количестве и ассортименте, указанном в товарно-сопроводительных документах. Сертификаты качества и иные документы, подтверждающие качество товара, находятся у Продавца и предоставляются Покупателю по требованию.
3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить товар в соответствии с условиями настоящего договора.

3.2.2. Осуществить приемку товара и его проверку по количеству, ассортименту, комплектности, в соответствии с настоящим договором.

3.3. Для заключения настоящего договора Покупатель предоставляет (нарочным, направляет почтовой связью, либо электронной почтой) Продавцу следующий перечень документов (надлежащим образом заверенные Покупателем копии):

	Юридическое лицо
	Индивидуальный предприниматель

	- Свидетельство о государственной регистрации;

- Свидетельство о постановке на налоговый учет;

- Протокол или решение о назначении директора;

- Устав.
	- Свидетельство о государственной регистрации;

- Свидетельство о постановке на налоговый учет;

- Паспорт (разворот листа 1, 2, лист с пропиской);

4. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

4.1. Приемка товара по наименованию, ассортименту, количеству товара, комплектности, целостности упаковки, и маркировке товара осуществляется Покупателем (его представителем) в момент фактической приемки товара. По окончании приемки, Покупатель проставляет печать и подпись уполномоченных лиц в товарно-сопроводительных документах. При отсутствии печати в момент получения товара, Покупатель передает Продавцу доверенность, оформленную в соответствии с действующим законодательством, удостоверяющую полномочия лиц, производящих прием товара.
4.2. Покупатель вправе предъявить претензии Продавцу в связи с выявлением скрытых недостатков или производственного брака по бытовой технике в течение 12 месяцев с даты передачи товара.
4.3 Претензии по возврату бракованного товара рассматриваются Продавцом при предоставлении Покупателем следующих документов и соблюдении ряда условий:

· товарно-сопроводительного документа, по которому ранее товар был приобретен у Продавца;

· сохранность полной комплектации товара, включая упаковку, заводские ярлыки, пломбы, паспорт или руководство по эксплуатации;

· отсутствие следов эксплуатации и механических повреждений товара.

4.4. Обязательство Продавца по передаче товара в собственность Покупателя считается выполненным с момента приемки товара Покупателем (его представителем) и подписания Покупателем (его представителем) товарно-сопроводительного документа.

4.5. Постановлением Правительства РФ от 19.01.1998 N 55 утвержден «Перечень непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размеров, формы, габаритов, фасона, расцветки или комплектации», который является неотъемлемой частью настоящего договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 10 (десять) рабочих дней с момента получения.

5.3. Все споры, связанные с исполнением настоящего договора, при невозможности их разрешения путем переговоров, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Воронежской области.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до конца текущего календарного года. Срок действия настоящего Договора считается продленным на следующий календарный год, если ни одна из сторон до окончания срока действия Договора не заявит об отказе от пролонгации.

6.2. При досрочном расторжении настоящего Договора стороны производят сверку и взаиморасчеты.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу и составляют неотъемлемую часть настоящего договора при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями сторон и скреплены печатью.

Стороны признают юридическую силу настоящего договора, изменений и дополнений к нему, заключенных с помощью средств факсимильной связи, электронной почты до обмена оригиналами документов по почте или курьерской доставкой.

7.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о любых изменениях своих платежных и иных реквизитов, изменений в учредительных документах в течение 7 (семи) дней с момента такого изменения, а оригиналы направить почтой, заказным письмом с уведомлением.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.5. Неотъемлемой частью настоящего договора является:

Приложение № 1 – «Перечень непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размеров, формы, габаритов, фасона, расцветки или комплекции».
8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

ООО Компания «Арсенал товаров»
Юридический адрес: 394065, г. Воронеж, проспект Патриотов, 9, оф.4
Фактический/почтовый адрес: 394065 г. Воронеж, проспект Патриотов, 9
ИНН 3665071783 / КПП 366501001

ОГРН 1083668052258

ОКПО 89710148
Р/с 40702810102940017056

АО "АЛЬФА-БАНК"

К/с 30101810200000000593
БИК 044525593
Контактный телефон +7(473) 2 391-392 (многоканальный)

E-mail: yurotdel@arsenaltovarov.ru

Генеральный директор

_________________________/К.А. Зотов

	ПОКУПАТЕЛЬ:

_________________________________________​​​​​​​​​​​​​______​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
Юридический адрес: ______________​​​​​​_______________

_______________________________________________
Фактический адрес: ______________________________
_______________________________________________
Почтовый адрес: ________________________________

_______________________________________________
ИНН /КПП_____________________________________
ОГРН _________________________________________

ОКПО _________________________________________
Р/с ____________________________________________

в ______________________________________________

_______________________________________________

К/с ____________________________________________

БИК ___________________________________________

Контактный телефон _____________________________

E-mail: _________________________________________
__________________________

___________________________/____________________

Приложение № 1 к договору
купли-продажи № АТ/20__/______

от «___» _________________ года

ПЕРЕЧЕНЬ

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ НАДЛЕЖАЩЕГО КАЧЕСТВА,

НЕ ПОДЛЕЖАЩИХ ВОЗВРАТУ ИЛИ ОБМЕНУ НА АНАЛОГИЧНЫЙ

ТОВАР ДРУГИХ РАЗМЕРОВ, ФОРМЫ, ГАБАРИТОВ, ФАСОНА,

РАСЦВЕТКИ ИЛИ КОМПЛЕКТАЦИИ

1. Товары для профилактики и лечения заболеваний в домашних условиях (предметы санитарии и гигиены из металла, резины, текстиля и других материалов, инструменты, приборы и аппаратура медицинские, средства гигиены полости рта, линзы очковые, предметы по уходу за детьми), лекарственные препараты;

2. Предметы личной гигиены (зубные щетки, расчески, заколки, бигуди для волос, парики, шиньоны и другие аналогичные товары);

3. Парфюмерно-косметические товары;

4. Текстильные товары (хлопчатобумажные, льняные, шелковые, шерстяные и синтетические ткани, товары из нетканых материалов типа тканей - ленты, тесьма, кружево и другие); кабельная продукция (провода, шнуры, кабели); строительные и отделочные материалы (линолеум, пленка, ковровые покрытия и другие) и другие товары, отпускаемые на метраж;

5. Швейные и трикотажные изделия (изделия швейные и трикотажные бельевые, изделия чулочно-носочные);

6. Изделия и материалы, контактирующие с пищевыми продуктами, из полимерных материалов, в том числе для разового использования (посуда и принадлежности столовые и кухонные, емкости и упаковочные материалы для хранения и транспортирования пищевых продуктов);

7. Товары бытовой химии, пестициды и агрохимикаты;

8. Мебель бытовая (мебельные гарнитуры и комплекты);

9. Ювелирные и другие изделия из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, ограненные драгоценные камни;

10. Автомобили и мотовелотовары, прицепы и номерные агрегаты к ним; мобильные средства малой механизации сельскохозяйственных работ; прогулочные суда и иные плавсредства бытового назначения;

11. Технически сложные товары бытового назначения, на которые установлены гарантийные сроки (станки металлорежущие и деревообрабатывающие бытовые; электробытовые машины и приборы; бытовая радиоэлектронная аппаратура; бытовая вычислительная и множительная техника; фото- и киноаппаратура; телефонные аппараты и факсимильная аппаратура; электромузыкальные инструменты; игрушки электронные, бытовое газовое оборудование и устройства);

12. Гражданское оружие, основные части гражданского и служебного огнестрельного оружия, патроны к нему;

13. Животные и растения;

14. Непериодические издания (книги, брошюры, альбомы, картографические и нотные издания, листовые изоиздания, календари, буклеты, издания, воспроизведенные на технических носителях информации).

PAGE
Продавец ________________                                                    Покупатель ________________